Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
 «Именьковская средняя общеобразовательная школа»

Приказ (Боерык)

23.10.2023 г.                                                                                 № 153

О создании на базе МБОУ «ИСОШ»

первичного отделения РДДМ «Движение первых»

В рамках реализации Федерального закона от 14.07.2022 № 261-ФЗ «О

Российском движении детей и молодежи», в соответствии с Уставом

общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи

«Движение первых» (далее – РДДМ «Движение первых»), во

исполнение рабочих программ воспитания и календарных планов воспитательной

работы МБОУ «ИСОШ» на 2023/24 учебный год, с целью развития системы

школьного ученического самоуправления и социальной активности

общеобразовательных учреждений

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать первичное отделение РДДМ «Движение первых» на базе МБОУ

«СОШ».

2. Назначить ответственным руководителем- куратором первичного

отделения РДДМ «Движение первых» заместителя директора по воспитанию

Хайбуллину Л.З

3. Назначить ответственным учителем первичного отделения РДДМ

«Движение первых» в МБОУ «ИСОШ» классного руководителя 11 класса

Хафизову Г.Р.

4. Внести изменения в рабочие программы воспитания НОО, ООО и СОО и в

календарные планы воспитательной работы НОО, ООО и СОО в модуль «Детские

общественные объединения», в рамках которых запланировать деятельность

первичного отделения РДДМ «Движение первых».

5. Назначить ответственным за ведение подраздела РДДМ «Движение

первых» в социальных сетях и на официальном сайте МБОУ «СОШ» учителя

информатики Сайфутзинову З.З и куратора Хайбуллину Л.З

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

директора по воспитательной работе Хайбуллину Л.З.

Директор школы                              Шаймухаметова А.М.

С приказом ознакомились :

№ Ф.И.О. Должность подпись

1 Хайбуллина Л.З. Зам директора по ВР

2 Хафизова Г.Р. учитель

3 Сайфутдинова З.З учитель